CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

CONCEDE  TÍTULO  DE  HONRARIA  E  DESTAQUE
OPERACIONAL  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º – Fica concedido o  Título de Honraria e Destaque Operacional, destinado aos Policiais Militares,
Militares das Forças Armadas, Bombeiros Militares, Policiais Civis e Guardas Municipais, por ocasião do Dia
do Soldado, conforme a Resolução nº 004/1998, ao Coronel Alexandre Quintino Moreira.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2019.

                                                                       _________________________________

                                                                                       BRÁS ZAGOTTO

                                                                                            Vereador SD

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Breve Relato

Coronel Alexandre Quintino Moreira, Deputado Estadual no Estado do Espírito Santo, formado em
Direito  e  Mestre  em Sociologia  e  Direito,  é  policial  militar  e  foi  chefe  do  Comando  de  Polícia
Ostensiva da Região Sul (CPO Sul) da PM do Espírito Santo. Em 2018, foi eleito com 23.330 votos e
está em seu primeiro mandato na Assembleia Legislativa.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2019.

                                                                       _________________________________

                                                                                        BRÁS ZAGOTTO

                                                                                              Vereador SD

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br